prevista no orçamento do Município de Carpina, para exercício de 2026, na classificação abaixo: 

Projeto Atividade: 10. 122.4514.2198.0000 – 10.122.4514.2199.0000 - Elemento de Despesas: 

33.90.30.00 – 33.90.39.00  

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 263.691,30 (Duzentos e sessenta e tres mil, 

seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A Presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (QUATRO) DIAS ÚTEIS, a 

partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail:

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte 

à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O preço estimado total da contratação é de R$ 263.691,30 (Duzentos e sessenta e três mil, 

seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento geral do município deste exercício, na dotação abaixo discriminada: